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N:o 4.

Ant. till Riksd. kansli den 6 maj 1909, kl. 11 f. in.

Utlåtande, i anledning af vädd motion om skrifvelse till Kungl.
Maj:t angående inrättande af fackmässig inspektion öfver 
rikets sparbanker.

Uti eu inom Andra Kammaren väckt motion, n:o 108, har herr 
Fornander hemställt, att Riksdagen ville i skrifvelse till Kung! Maj:t 
anhålla, att Ivnngl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke för 
rikets sparbanker borde inrättas en fackmässig inspektion, och i så fall 
för Riksdagen framlägga förslag till ändring i gällande lagstiftning.

Efter öfverenskommelse mellan bankoutskottet och lagutskottet har 
denna motion öfverlämnats till behandling af sammansatt banko- och 
lagutskott.

I motiveringen för motionen, till hvilken utskottet får hänvisa, om
nämner motionären, bland annat, till stöd för sin framställning, att 
sparbanksföreningen vid sammanträde den 10 september 1908, då under 
öfverläggning förekom fråga, huruvida ur sparbankernas eget och allmän
hetens intresse funnes anledning att ifrågasätta statens fackmässiga in
spektion af sparbankerna i hufvudsaklig öfverensstämmelse med den 
inspektion, staten utöfvade öfver aktiebanker och enskilda banker, be- 
slutit att, med tacksamt erkännande af det gagn, som Konungens be
fallningshafvande vid sparbankernas kontroll utöfvat, i underdånig fram- 

Bih. till Riksd. Prof. 1909. 6 Sami. 2 Afd. 4 Höft. (Näs 4, 5.)



2 Sammansatta Banko- (och Lag-Outskottets Utlåtande N:o 4.

ställning anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida 
icke för rikets sparbanker borde inrättas en fackmässig inspektion på 
sätt Kungl. Maj:t ville bestämma.

Enligt hvad utskottet inhämtat, har i öfverensstämmelse med spar
banksföreningens omförmälda beslut en sådan framställning blifvit gjord 
hos Kungl. Maj:t, som däröfver infordrat yttranden från Konungens be
fallningshafvande i länen. Samtliga sålunda infordrade yttranden hafva 
emellertid ännu ej hunnit inkomma.

Då häraf således framgår, att i det ämne, förevarande motion be
rör, framställning redan blifvit gjord hos Kungl. Maj:t, som upptagit 
densamma till förberedande behandling, finner utskottet det icke vara 
behöfligt eller lämpligt, att Kiksdagen därom nu aflåter en skrifvelse till 
Kungl. Maj:t. Äfven om man får medgifva, att, med hänsyn till spar
bankernas stora utveckling, en kontroll af deras verksamhet kan vara 
önskvärd utöfver den, som nu är föreskrifven, torde det icke vara så 
lätt att säga, huruvida eller under hvilka former en sådan statskontroll 
öfver sparbankerna, som i motionen begäres, kan och bör anordnas. 
Därest emellertid den påbörjade utredningen härom bekräftar önskvärd
heten af den ifrågasatta inspektionen från statens sida af sparbankerna, 
lärer Kungl. Maj:t icke underlåta att för Kiksdagen framlägga förslag 
till de lagändringar, som för åstadkommande af en dylik inspektion 
kunna påkallas.

Vid sådant förhållande hemställer utskottet,

att herr Fornanders ifrågavarande motion icke 
måtte till någon Kiksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 maj 1909.

På det sammansatta utskottets vägnar: 

JOHAN WIDÉN.


